

روسیه باید قرارداد تحویل سیستم اس-300 به ایران را اجرا کند

روسیه باید با تجدید نظر در رفتار خود سیستم پدافند موشکی اس-300 را طبق قرارداد به جمهوری اسلامی ایران تحویل دهد. این مطلب را خبرگزاری «ریانووستی» به نقل از خبرگزاری «ایرنا» گزارش می دهد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : "ناظم جلالی'" سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ایران گفت: روسیه باید با تجدید نظر در رفتار خود سیستم پدافند موشکی اس-300 را طبق قرارداد به جمهوری اسلامی ایران تحویل دهد. این مطلب را خبرگزاری «ریانووستی» به نقل از خبرگزاری «ایرنا» گزارش می دهد.
وی روز یکشنبه در حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره اظهارات مقامات روس مبنی بر اینکه آنان قصد ندارند بابت تحویل ندادن پدافند موشکی اس-300 به ایران غرامتی پرداخت کنند، اظهار داشت: دولت باید موضوع تحویل این پدافند موشکی را از روسیه پیگیری کند.
وی با تاکید بر اینکه روسیه باید با تجدید نظر در رفتار خود سیستم اس-300 را طبق قرارداد به جمهوری اسلامی ایران تحویل دهد، افزود: عملکرد نامناسب روس ها به اعتماد عمومی مردم به مسئولان این کشور لطمه می زند.

وی خاطر نشان کرد که مقامات ایرانی بارها به روسیه اعلام کرده اند که ملت ایران نوعی بی اعتمادی به روس ها دارند و باید این دیوار بی اعتمادی را نزد افکار عمومی کوتاه کرد.
جلالی ادامه داد: برخی اقدامات روسیه همچون امتناع از تحویل سیستم پدافند موشکی اس-300 موجب ایجاد این بی اعتمادی ها می شود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین تصریح کرد که قرارداد اس-300 باید طبق مفاد این موافقتنامه از سوی جمهوری اسلامی ایران مورد پیگیری حقوقی قرار گیرد تا ایران از حقوق مسلم خود بهره مند شود.

خبرنگاری از جلالی صحت این اظهارات مقامات روسی را سوال کرد که ایران می خواهد برای دسترسی به پدافند موشکی اس-300 از چین کمک بگیرد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز این موضوع را بحثی رسانه ای عنوان کرد و گفت: قابلیت ایران به حدی است که در آینده بسیاری از توانایی های آن روشن تر می شود.
جلالی افزود: جمهوری اسلامی ایران پیگیر اجرای یک موافقتنامه است و پدافند موشکی اس-300 "نیاز شام شب و نیاز ضروری" کشور نیست و یا اینکه ما به طرف روسی نیازمند باشیم.
یادآوری می کنیم که روز پنجشنبه 7 اکتبر (15 مهر) "سرگی چمزوف" رییس "روس تکنولوگیا" به خبرنگاران اطلاع داد که روسیه فقط به ایران پیش پرداختی که بابت خرید سیستم های "اس-300" از سوی تهران پرداخت شده بدهکار است و هیچ غرامت دیگری به خاطر امتناع از قرارداد در نظر گرفته نشده است. وی گفت: "ما 166,8 میلیون دلار بابت این قرارداد پیش پرداخت دریافت کرده بودیم و بر اساس بند "فورس مازور" این قرارداد موظفیم که این پیش پرداخت را باز گردانیم. ما ذره ای بیش از آن پرداخت نخواهیم کرد".
آنتور که چمزوف تاکید کرد، فورس مازور در این قرارداد، قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد محسوب می شود که بر اساس آن "دمیتری مدودف" رییس جمهوری روسیه حکمی صادر کرد. قابل ذکر است اخیراً "دمیتری مدودف" رئیس جمهوری روسیه فرمانی را امضا کرده بود که طبق آن بر اساس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره برقراری تحریم های تکمیلی بر ضد تهران بخاطر امتناع آن از قطع غنی سازی اورانیوم، نمی توان سیستم های اس-300 را به ایران تحویل داد.

پایان پیام.